MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA PARCIAL
EDITAL DE ABERTURA 01/2023

A Reitora da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O CRONOGRAMA
DE  REALIZAÇÃO  DOS  ATOS  E  ETAPAS  POSTERIORES  À  APLICAÇÃO  DAS  PROVAS  OBJETIVAS  DO CONCURSO
PÚBLICO aberto pelo Edital n° 01/2023, nos seguintes termos:

DA PROVA OBJETIVA DATA

Divulgação  do  Edital  de  Pareceres  dos  Recursos  Deferidos  contra  o  Gabarito
Preliminar;
Divulgação do Gabarito pós-recursos;
Divulgação das folhas de respostas da Prova Objetiva;
Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva;

10/10/2023

Período para recurso contra o resultado da Preliminar da Prova Objetiva 11/10 a 13/10/2023

Divulgação do resultado da Prova Objetiva - pós-recursos e do Gabarito Definitivo 20/10/2023

DA PROVA PRÁTICA (MÉDICO VETERINÁRIO) DATA

Divulgação  do  Edital  de  Convocação  dos  candidatos  habilitados  para  a  prova
prática.
Conforme item 13.2.1 do Edital 01/2023, o local, a data e o horário da prova serão divulgados oportunamente no Edital de
convocação para realização da prova prática,  bem como os demais  procedimentos inerentes à  etapa,  no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br.

20/10/2023

PREVISÃO DE APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 27/10 a 30/10

Divulgação do resultado provisório da prova prática 07/11/2023

Período para recurso contra o resultado da prova prática 08/11 a 09/11/2023

Divulgação do resultado da prova prática pós-recurso 17/11/2023

AVALIAÇÃO  MULTIPROFISSIONAL  DE  PcD  (somente  para  os  candidatos  PcD
aprovados)

DATA

Divulgação do  Edital de Convocação dos candidatos habilitados para a Avaliação
Multiprofissional.
Conforme item 6.8.1 do Edital 01/2023, o local, a data e o horário da perícia serão divulgados oportunamente no Edital de
convocação para realização da avaliação multiprofissional para PcD.

20/10/2023

HETEROIDENTIFICAÇÃO DE CANDIDATOS NEGROS (somente para os candidatos
inscritos como negros aprovados dentro do limite  de que trata o item 7.6.1  do
Edital)

DATA

Divulgação do  Edital  de Convocação dos candidatos inscritos como  negros  para
avaliação por Banca de Heteroidentificação.

20/10/2023

O  cronograma  apresenta uma  previsão  para  execução  das  atividades  inerentes  ao  concurso,  podendo  as  datas  sofrer
alterações segundo as necessidades da comissão especial e da comissão organizadora do concurso

Qualquer  alteração  no  presente  cronograma  será  divulgada  no  site  do  Instituto  AOCP,  no  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br.

Cruz das Almas/BA, 28 de setembro de 2023.

Georgina Gonçalves dos Santos
Reitora

http://www.institutoaocp.org.br/